
4. 	 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

Ur,r.rd.d. F.d.r.I 
d. Ouro Frito 

RESOLUÇÃO CUNI N° 955 

Recomenda 	a 	alteração 	da 
Resolução CEPE n. °  3.419, que criou 
o Departamento de Engenharia, 
Arquitetura e Urbanismo. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 219a  reunião ordinária, realizada em 12 de março de 2009, no 
uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto no processo UFOP n o  6.258/2008 e o 
parecer do relator, 

RESOLVE: 

Recomendar ao Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão que 
altere a Resolução CEPE n° 3.419, que criou o Departamento de 
Engenharia de Arquitetura e Urbanismo, cujo texto passa a vigorar com a 
seguinte redação: 

"Aprovar a criação do Departamento de Arquitetura e 
Urbanismo." 

KN
UBLICADO 

TIÍ1ADMIN;STRATIVO 	 Ouro Preto, em 12 de março de 2009. 
 
TAD /,2oo3 

- 

Pro João Luiz Martins 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br — E-mail: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


